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Goleszów, 15.11.2018 r.  
Gmina Goleszów 
ul. 1 Maja 5 
43-440 Goleszów 

IR.271.11.2018.ZK 

 

 

Do wszystkich  

uczestników postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pod nazwą: Kompleksowe ubezpieczenia majątkowe 

wraz z odpowiedzialnością cywilną, ubezpieczenia komunikacyjne i ubezpieczenia 

członków OSP na lata 2019-2020 dla Gminy Goleszów. 

 

Wyjaśnienie treści SIWZ 

 

 Zamawiający - Gmina Goleszów, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) 

zawiadamia, że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły 

poniższe wnioski o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, 

że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia  w przedmiotowym zapytaniu. 

Odpowiedź: 

Zapisy zgodnie z SIWZ. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby polisy ubezpieczeniowe, będące potwierdzeniem objęcia 

ochroną mienia zgodnie z SIWZ i umową ubezpieczenia, były wystawiane przez Agenta 

działającego na rzecz jednego wykonawcy i pozostającego z nim w stosunku umowy agencyjnej 

zgodnie z wymogiem art. 7 ustawy z dnia 22 maja 2003r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża taką zgodę. 

3. Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie wykazane pojazdy do ubezpieczenia rejestrowane 

i ubezpieczane będą na rzecz (Ubezpieczający/ Ubezpieczony):  Gminy Goleszów z siedzibą 

ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów, NIP: 5482404996, REGON 072182433.  

W przeciwnym razie uprzejmie proszę o podanie nazw GMINNYCH SAMORZĄOWYCH 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH wraz z nr REGON. 

Odpowiedź: 

Tak wszystkie wykazane do ubezpieczenia  pojazdy rejestrowane i ubezpieczane będą na 

rzecz Gminy Goleszów. 

4. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu 

o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ? 

Odpowiedź: 

Na chwilę obecną Zamawiający nie planuje zakupu pojazdu o wartości przekraczającej 600 

tys. zł  

5. Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu 

o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (Sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki określonej w załączniku - formularza cenowego. dla tego typu pojazdu. 



 2 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy 

6. Prosimy o zmianę treści dopuszczalnego wyłączenia odpowiedzialności zakresu AC. 

Proponowana treść zmiany: 

Powstałe w skutek działań wojennych, strajków, zamieszek, rozruchów, aktów terrorystycznych, 

a także w pojazdach czynnie uczestniczących w akcjach protestacyjnych, blokadach dróg. 

Odpowiedź: 

Zastosowanie tego zapisu przez Wykonawcę nie spowoduje odrzucenia oferty. 

7. Prosimy o potwierdzenie iż interpretacją dopuszczalnego wyłączenia zakresu AC „Wyrządzonych 

umyślnie przez Ubezpieczonego” jest wyłączenie z odpowiedzialności Ubezpieczyciela również 

szkód: „wyrządzonych umyślnie lub w skutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego, 

Ubezpieczonego lub osobę upoważnioną do kierowania pojazdem, chyba że w razie rażącego 

niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności 

oraz wyrządzone umyślnie przez osobę, z którą Ubezpieczony pozostaje we wspólnym 

gospodarstwie domowym” w przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie ich do listy 

dopuszczalnych wyłączeń 

Odpowiedź: 

Zapisy zgodnie z SIWZ. 

8. Wnosimy o uzupełnienie dopuszczalnych wyłączeń zakresu Auto Casco za które Ubezpieczyciel 

nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w ubezpieczonym pojeździe. Prosimy 

o odniesienie się do każdego punktu oddzielnie 

a) w czasie ruchu pojazdu, gdy nie posiadał on ważnego badania technicznego, nie był 

zarejestrowany bądź nie był dopuszczony do ruchu lub był niesprawny technicznie, o ile miało 

to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody, a w odniesieniu do tego pojazdu istniał wymóg 

dokonywania okresowych badań technicznych oraz wymóg rejestracji 

b) w chwili kradzieży wyposażenia podstawowego lub dodatkowego lub jego części, pojazd nie 

był zabezpieczony w sposób przewidziany w jego konstrukcji tj: zamontowane urządzenia 

zabezpieczające pojazd przed kradzieżą były niezałączone o ile prawidłowe działanie 

urządzenia wymagało jego wcześniejszego uruchomienia, jak również nie zabezpieczono 

z należytą starannością, poza pojazdem, kluczyków lub dokumentów pojazdu, lub urządzeń 

zabezpieczających pojazd przed kradzieżą, o ile miało to wpływ na powstanie szkody 

c) powstałe przed odzyskaniem pojazdu, który został odnaleziony po kradzieży, zaistniałej 

w okolicznościach wyłączających odpowiedzialności Ubezpieczyciela 

d) polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia, chyba że powstały jednocześnie 

z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu (np. felgi), objętych ubezpieczeniem, 

e) w przypadku szkód dotyczących elementów pojazdu, jego wyposażenia, zabudowy, 

znajdujących się w chwili zajścia zdarzenia poza pojazdem, 

Odpowiedź: 

Ad. a) Zamawiający nie wyraża zgody na takie wyłączenie. 

Ad. b) Zamawiający nie wyraża zgody na takie wyłączenie. 

Ad. c) Zamawiający nie wyraża zgody na takie wyłączenie. 
 Ad. d) Zastosowanie tego zapisu nie spowoduje odrzucenia oferty Wykonawcy. 

 Ad. e) Zastosowanie tego zapisu nie spowoduje odrzucenia oferty Wykonawcy. 

9. Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do 

ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane : 

- rok budowy 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 

- rodzaj pokrycia dachu 

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, 

awaryjny 

- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  

Odpowiedź: 

Wykaz z informacjami nt. budynków – zgodnie z załącznikiem nr 18. Informacja 
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nt. zabezpieczeń ppoż i przeciwkradzieżowych – zgodnie z zapisem SIWZ Rozdz. XXI pkt 9. 

10. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 

Odpowiedź: 

W zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki ani inkunabuły. 

11. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 

informacji: 

a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów 

b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 

c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. 

miejscach ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy 

12. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji 

oraz wskazanie tej lokalizacji. 

Odpowiedź: 

Łączna suma ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji wynosi ok. 6 000 000,00 

PLN, jest to Gimnazjum w Goleszowie. 

13. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji  

II. pustostany 

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych 

sum ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Do ubezpieczenia został zgłoszony jeden budynek wyłączony z eksploatacji. Jest to budynek 

z poz. 28 załącznika nr 18 do SIWZ – Leszna Górna ul. Spacerowa. 

14. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia 

z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia 

przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie w klauzuli 08 limitu odpowiedzialności do 

100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę 

o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy zgodnie z SIWZ. 

15. W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia 

z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował 

Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób 

trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

Odpowiedź: 

Obiektem wyłączonym z eksploatacji jest budynek szkoły podstawowej w Lesznej Górnej. 

Obiekt jest wyłączony z eksploatacji od 1982 r. Budynek jest zabezpieczony przed dostępem 

osób trzecich – zamknięte drzwi i okna, odcięte są wszystkie media, z instalacji wodociągowej 

i c.o. została spuszczona woda. Na budynku umieszczone są tablice „Zakaz wstępu”. 

16. Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 

wyburzenia  

Odpowiedź: 

Na chwilę obecną Zamawiający nie planuje przeznaczyć do rozbiórki czy wyburzenia żadnego 

z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. 
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17. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie 

przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy 

18. Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie 

wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zagrożony majątek gminny na obszarze zagrożonym podtopieniami to głownie drogi gminne 

i mosty. Wypłacono odszkodowanie w wysokości (zgodnie z podaną szkodowością 

w załączniku nr 15) około 40 000,00 zł. 

19. Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza 

możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

3.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

20. Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka podtopienia dopuszcza 

możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

3.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

21. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi  i podtopień oraz  obsunięcia 

się ziemi do wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1 000,00 PLN i nie więcej niż 

20 000,00 PLN lub innej akceptowalnej przez zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi 

i podtopień oraz obsunięcia się ziemi do wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej 

niż 1 000,00 PLN i nie więcej niż 5 000,00 PLN. 

22. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, 

że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zapisy zgodnie z SIWZ. 

23. Prosimy o wprowadzenie korekty zapisu w postanowieniach szczególnych do ubezpieczenia 

Odpowiedzialności cywilnej : 

Zwrot wszelkich kosztów po wystąpieniu Wypadku mających na celu zapobieżenie, 

zmniejszeniu szkody oraz kosztów działań ograniczających rozmiar szkody jeżeli były celowe 

chociażby okazały się 

bezskuteczne: (w tym koszty postępowania sądowego, koszty powołania rzeczoznawców 

i biegłego eksperta w związku z zaistniałymi zdarzeniami objętymi umową ubezpieczenia lub 

w celu ustalenia przyczyny powstania i ustalenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń, 

koszty zapewnienia wody pitnej na czas trwania przerwy w dostarczeniu wody do odbiorców 

jeżeli przyczyna w przerwie w dostarczeniu wody nie jest zaniechaniem 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego(np.: wynajem beczkowozów itp.), koszty medialne, i inne 

- w ramach sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: 

Zastosowanie powyższego zapisu nie spowoduje odrzucenia oferty. 
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24. Jeśli wśród przedmiotów ubezpieczenia znajdują się instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje 

solarne)/fotowoltaiczne prosimy o informacje dodatkowe:  

a) czy są to instalacje solarne (do podgrzewania wody), czy instalacje fotowoltaiczne (do 

produkcji prądu),  

b) czy są nowe, czy używane, jeżeli używane - czy są serwisowane przez specjalistyczną 

firmę,   

c) czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu roku, opis 

szkód,  

d) czy jest możliwość przesunięcie instalacji solarnych/fotowoltaicznych do odrębnego 

zadania w SIWZ/zapytaniu . 

Odpowiedź: 

Wśród przedmiotów ubezpieczenia nie znajdują się żadne instalacje wskazane w pytaniu. 

25. Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone wysypisko śmieci, sortownia 

odpadów, składowisko odpadów. 

Odpowiedź: 

Zakresem usługi ubezpieczeniowej nie jest objęte wysypisko śmieci, sortownia odpadów ani 

składowisko odpadów.  

 

26. Prosimy o skrócenie okresu umowy do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu świadczenia usług ubezpieczeniowych 

będących przedmiotem niniejszego postępowania. 

 

 

 

 

         Wójt Gminy 

 

/-/ Krzysztof Glajcar 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymuj: 

1. Wykonawcy pocztą elektroniczną. 
2. a/a IR (z.k.). 

 
Niniejsze wyjaśnienie podlega publikacji na stronie internetowej Zamawiającego www.goleszow.bip.net.pl  

 

http://www.goleszow.bip.net.pl/

